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Membre de la Fédération Européenne
des Activités de la Dépollution et de l'Environnement

 (FEAD)

La FNADE, membre de la Fédération Européenne 

des Activités de la Dépollution et de l’Environnement, 

est l’organisation professionnelle représentative 

des industriels de l’environnement. Composée 

de syndicats qui regroupent les prestataires de 

services, les constructeurs, les bureaux d’études 

et les fabricants de matériels et d’équipements du 

secteur, qui exercent dans le domaine de la gestion 

des déchets ou de la dépollution des sols, elle 

concentre plus de 50% de l’activité de collecte des 

déchets et 80% de l’activité de traitement.

8 syndicats

234 entreprises privées

2 140 établissements

52 955 salariés en France

11,3 milliards d’euros de chiffre d’affaires

932 sites d’exploitation

40,6 millions de tonnes de déchets collectés

60,3 millions de tonnes de déchets traités

36,9 millions de tonnes de déchets à valoriser

23,4 millions de tonnes de déchets à éliminer

EN CHIFFRES



ADHÉRENTS
Répartition des 234 entreprises par syndicat

ÉTABLISSEMENTS
Répartition des 2 140 établissements par syndicat
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EFFECTIFS
Répartition des 52 955 salariés des entreprises
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Par nature

Cadres

Agents de maîtrise

Employés et ouvriers

Par sexe

Femmes

Hommes

36 085

(68%)

7 761

(15%)

9 110

(17%)

10 141

(19%)

42 814

(81%)

37 677

4 422 3 700 1 989 1 988 1 802 786 592



CHIFFRE D’AFFAIRES
11,3 milliards d’euros

10 000

8 000

6 000

4 000

2 000

 0

SNAD
SVDU

FAMAD
UPDS

SYVED
SYPREA

SNIDE
SN2E

8 728

INVESTISSEMENTS
Répartition des 697 millions d’euros d’investissement

Matériel et Equipements

Infrastructures

52%

363 millions E

48%

334 millions E

920 658 379 342 152 88 79



COLLECTE
Répartition des 40,6 millions de tonnes collectées

Industriels et agricoles non dangereux

Ménagers et assimilables

Industriels et agricoles dangereux

Autres

21,0 MT

(52%)

0,9 MT

(2%)

18,4 MT

(45%)

TRAITEMENT
Répartition des 932 sites de traitement
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Répartition des 36,9 millions de tonnes entrantes à valoriser
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Répartition des 23,4 millions de tonnes entrantes à éliminer
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VALORISATION
Répartition des 20,7 millions de tonnes valorisées (valorisation matière et organique)
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33, rue de Naples - 75008 PARIS - Tél : 01 53 04 32 90 - Fax : 01 53 04 32 99

Contact : fnade@fnade.com - Site Internet : www.fnade.com C
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